EXTRATO DO TA N° 135/2024 – CROMA TECINFO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao Contrato de
Fornecimento com Prestação de Serviços nº 063/2023 com a Empresa CROMA TECINFO COMÉRCIO
E SERVIÇO LTDA (Processos SEI nº 202300058003655).

OBJETO:  Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato Principal em sua Cláusula

Primeira – Do Objeto, para suprimir o item “B” do objeto do contrato, bem como a Cláusula Quarta –

Do Valor do Contrato, para alterar o valor total do mesmo, o qual passará de R$ 43.320,00 (quarenta e

três mil trezentos e vinte reais) para R$ 32.820,00 (trinta e dois mil oitocentos e vinte reais), e Cláusula

Décima – Da Vigência, em atendimento ao Despacho nº 258/2024 (65362150), e conforme

autorização da Diretoria Administrativa e Financeira constante no Despacho nº 1295/2024 –

OVG/DIAF (65907136).

“I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

(...)

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO SOFTWARE OFERECIDO UNIDADE QUANT.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

03

A

Software BIM para arquitetos e engenheiros

realizarem modelagem 3D de edifícios,

espaços internos, paisagens e objetos

diversos.

SketchUp Pro Anual

Subscription

Marca: Trimble

Unid. 04 R$ 3.530,00 R$ 14.120,00

B

Software de renderização para aplicações e

modelagem 3D para utilização em softwares

de modelagem.

Chaos V-Ray Solo - Annual

Subscription

Marca: Chaos Czech

Unid. 02 R$ 5.250,00 R$ 10.500,00

C

Software BIM para visualização e

renderização 3D para criar imagens e vídeos

foto realista de projetos arquitetônicos e

urbanos.

Lumion Pro - Licença Anual

Marca: Act-3D B.V
Unid. 02 R$ 9.350,00 R$ 18.700,00

NOVO VALOR TOTAL ......................................... R$ 32.820,00 (trinta e dois mil, oitocentos e vinte reais)

II - Cláusula Quarta – Do Valor do Contrato:

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente aditivo, o valor total de R$

32.820,00 (trinta e dois mil, oitocentos e vinte reais).

III - Cláusula Décima – Da Vigência

Este contrato terá sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) meses, a partir do dia

10/10/2024 devendo (...).”

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo-Financeiro – OVG.
Roberto Moreira Soares da Silva – Representante da Empresa Contratada.